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MƏDƏNİYYƏT

Naxçıvanın bilik yarışı qalibləri

Dünən Naxçıvanın Heydər Əli-
yev Sarayında muxtar Respub-
likanın ümumtəhsil məktəbləri 
üzrə ali təhsil müəssisələrinə qəbul 
imtahanında yüksək bal toplamış 
tələbələrlə görüş keçirilib. 

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli 
bilik yarışında böyük nailiyyətlər qazanan 
gəncləri səmimi-qəlbdən salamlayıb, ali 
təhsil müəssisələrinə qəbul imtahanların-
da yüksək nəticə göstərən, eləcə də tələbə 
adını qazanan bütün məzunları, onların 
 valideynlərini təbrik edib, müəllimlərinə 
təşəkkürünü bildirib. 

Səlahiyyətli nümayəndə qeyd edib ki, 
ötən tədris ilində muxtar respublikada 4 
min 752 şagird ümumi orta, 3 min 992 şa-
gird tam orta təhsili uğurla başa vurub. 4 
şagird qızıl nişana, 281 şagird isə fərqlən-
mə attestatına layiq görülüb. Ali təhsil 
müəssisələrinə tələbə qəbulu müsabiqəsin-
də 396 məzun 500–700, o cümlədən  291 
nəfər 500–600, 77 məzun 600–650, 28 

şagird isə 650–700 intervalında bal topla-
yıb. Ötən illə müqayisədə yüksək nəticə 
göstərən məzunların sayı 16 faiz artıb. Bu 
da muxtar respublikada son 30 ildə əldə 
olunan ən yüksək göstəricidir.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının təh-
sil naziri Elxan Nəcəfov 2025-ci ilin Nax-
çıvan təhsili üçün ən uğurlu illərdən biri 
olduğunu vurğulayıb. Nazir bu il ilk məzun 
buraxılışı olan Naxçıvan Dövlət Universi-
tetinin gimnaziyasını uğurlu nəticə müna-
sibətilə təbrik edərək deyib ki, gimnaziyanı 
36 məzun bitirib. Onlardan 16-sı 500-700 
intervalında bal toplayıb. Naxçıvan şəhər 
17 nömrəli tam orta məktəbin şagirdi Nər-

min Əliyeva ABŞ və digər ölkələrin univer-
sitetlərinə qəbul üçün keçirilən beynəlxalq 
SAT imtahanı üzrə 1600 ballıq sistemdən 
1580 bal nəticə göstərərək ölkə birinciliyi 
və dünya üzrə ən yüksək nəticə göstərən 1 
faizlik tələbə siyahısına daxil olub. 

Naxçıvan şəhər 1 nömrəli tam orta mək-
təbin məzunu Oruc Rəhimlinin anası Səfurə 
Hüseynova övladlarının əldə etdiyi nailiy-
yətlərin ölkə başçısının təhsilə göstərdiyi 
diqqət və gənclərimizə yaratdığı imkanların 
bariz nəticəsi olduğunu deyib, ölkə başçısı-
na bütün valideynlər adından minnətdarlığı-
nı bildirib.

Ali məktəblərə keçirilən qəbul imta-
hanlarında 690 bal toplayaraq muxtar res-
publika birincisi olan Naxçıvan Qızlar Li-
seyinin məzunu Sehrin Cəfərova əmin edib 
ki, ölkəmizin inkişafına töhfə verən savad-
lı, bacarıqlı, əzmkar və vətənpərvər gənclik 
nümunəsi olacaqlar. 

Tədbirdə 500-700 intervalında nəticə 
əldə etmiş məzunlar mükafatlandırılıb.

Səbuhi +ƏSƏ1OV

Alman qonaqlar İlahiyyat İnstitutunda
Azərbaycan İlahiyyat İnstitutunda (Aİİ) Almaniyanın 

Əsas Dəyərlər və Xalqlararası Anlaşma Fondunun nümayən-
də heyəti ilə görüş keçirilib. 

Qonaqları salamlayan  rektor, dosent Aqil Şirinov ali təhsil 
müəssisəsi haqqında geniş məlumat verib. Tədris prosesinin ölkə-
mizdəki mövcud tolerant, multikultural mühit nəzərə alınmaqla 
təşkil edildiyini, ali təhsil ocağında bakalavriat, magistratura və 
doktorantura pillələrinin mövcud olduğunu vurğulayan ali mək-
təb rəhbəri Aİİ-də təhsilin tamamilə ödənişsiz həyata keçirildiyini 
qeyd edib. O, institutun ilahiyyat sahəsində tanınmış xarici ölkə 
universitetləri ilə beynəlxalq əlaqələrin qurulmasında maraqlı ol-
duğunu bildirib. 

Almaniya heyətinin rəhbəri Erix Alfred Tilo Braun görüşdən 
məmnunluğunu ifadə edib. Ölkəmizdə mövcud  tolerant, multikul-
tural mühiti və bu istiqamətdə aparılan siyasəti yüksək qiymətlən-
dirib. Qonaq, müxtəlif məzhəb nümayəndələrinin eyni məsciddə 

ibadət etmələrinin nümunəvi addım olduğunu və bu təcrübənin bü-
tün dünyada təşviq edilməsinə ehtiyac duyulduğunu bildirib.

Mehparə ƏLİYEVA
XQ

Təhsilin özəl bölmə ilə əməkdaşlığı
Sentyabrın 3-də Təh-

silin İnkişafı Fondu və İş 
adamları Cəmiyyətinin 
Milli Assosiasiyasının 
(İCMA) birgə keçirdi-
yi görüşdə dövlət-özəl 
əməkdaşlığının genişlən-
dirilməsi, eləcə də təhsil 
və gənclərin inkişafı sahə-
sində əməkdaşlıq imkan-
ları müzakirə edilib.

Təhsil Nazirliyinin mət-
buat xidmətindən XQ-yə bil-
dirilib ki, Azərbaycan Texniki 
Universitetinin nəzdində yer-
ləşən Davamlı İnkişaf Mərkə-
zində təşkil edilən müzakirə-
də İCMA-ya üzv  və “Marsol 
Group”a daxil olan şirkətlərin 
nümayəndələri də iştirak edib-
lər.

Məclisi açıq elan edən 
Təhsilin İnkişafı Fondu İdarə 
Heyətinin sədri Elnur Nəsi-
bov fondun sahibkarlıq su-
byektləri ilə əməkdaşlığının 
təhsil sektoruna gətirəcəyi 
faydalardan, dövlət–özəl 
tərəfdaşlığının əhəmiyyətin-
dən söz açıb. O,  yeni imkan-

ların yaradılmasına və təhsilin 
əmək bazarının tələblərinə 
uyğun inkişafına xidmət et-
məsinə diqqət çəkib. 

Azərbaycan Texniki Uni-
versitetinin rektoru Vilayət Və-
liyev ali məktəblərlə özəl sek-
tor arasında qurulan əlaqələrin 
təhsil prosesinin keyfiyyətinin 

artırılmasındakı müsbət rolun-
dan danışıb. 

İCMA-nın İdarə Heyətinin 
sədri və “Marsol Group”un tə-
sisçisi Tural Mustafayev özəl 
sektorun təhsilə dəstəyinin 
əhəmiyyətini qeyd edib. 

Görüş çərçivəsində fondun 
ümumi fəaliyyət istiqamətlə-
ri, xüsusilə TələbəPlus kartı 
və Qarabağ Təqaüd Proqramı 
barədə təqdimatlar keçirilib. 

Sonda Təhsilin İnkişa-
fı Fondu ilə İCMA arasında 
Əməkdaşlıq Memorandumu 
imzalanıb. İştirakçılar üçün İT 
təhsil layihəsi olan “Peerstack 
Academy”, eləcə də Kitabxana 
İnformasiya Mərkəzinə infotur 
təşkil olunub. 

Ləman TƏ+MƏZ
XQ

Riyaziyyat və mexanikanın 
müasir problemləri

Dünən Azərbaycan Respublikası 
Elm və Təhsil Nazirliyinin Riyaziyyat 
və Mexanika İnstitutunun təşkilatçı-
lığı ilə “Riyaziyyat və mexanikanın 
müasir problemləri” adlı XII Bey-
nəlxalq elmi konfransın açılış mərasi-
mi keçirilib.

Mərasimi giriş nitqi ilə açan Riyaziyyat 
və Mexanika İnstitutunun baş direktoru, 
AMEA-nın müxbir üzvü Misir Mərda-
nov qonaqları salamlayaraq riyaziyyat və 
mexanikanın müasir elm və texnologiya-
dakı rolu haqqında geniş məruzə ilə çıxış 
edib. O bildirib ki, bu kimi beynəlxalq 
tədbirlər elm adamları arasında əməkdaşlı-
ğın möhkəmləndirilməsi, təcrübə və ideya 
mübadiləsinin təşviqi baxımından mühüm 
əhəmiyyətə malikdir. Misir Mərdanov çıxı-
şında Azərbaycanda riyaziyyat elminin ta-
rixini və bu sahənin müasir mərhələlərini 
də ətraflı təhlil edib.

Konfransda Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının vitse-prezidenti, akade-
mik Rasim Əliquliyev riyaziyyat fənninin 
tədrisi və elmi tədqiqatlarda tətbiqi ilə bağ-
lı bir sıra vacib məsələlərə toxunub. Alim 

qeyd edib ki, müasir dövrdə riyaziyyat yal-
nız fundamental elm sahəsi kimi deyil, həm 
də süni intellekt, informasiya texnologi-
yaları, iqtisadiyyat, mühəndislik və digər 
sahələrdə əsas metodoloji baza kimi çıxış 
edir. Bu baxımdan, riyaziyyatın daha geniş 
auditoriyaya, xüsusilə də müxtəlif sahələr 

üzrə fəaliyyət göstərən mütəxəssislərə düz-
gün və sistemli şəkildə öyrədilməsi mühüm 
zərurətə çevrilib. 

Konfrans çərçivəsində Qazaxıstan Milli 
Elmlər Akademiyasının akademiki Maksad 
Kalimoldayev çıxış edərək riyaziyyat elmi-
nin müasir çağırışları və elmi innovasiya-
ların əhəmiyyəti barədə fikirlərini bölüşüb. 

Açılış mərasimindən sonra konfrans öz 
işini plenar sessiyalar və tematik seksiya-
larla davam etdirib.

Qeyd edək ki, üç gün davam edəcək 
konfransda 10-dan artıq ölkədən tanınmış 
alimlərin iştirakı ilə məruzələr təqdim olu-
nacaq, həmçinin gənc tədqiqatçılar üçün 
elmi seminarlar və panel müzakirələri ke-
çiriləcək.

Qabil YUSİFOĞLU
XQ

Elm və təhsilə xidmətdə keçən ömür

Azərbaycan Dövlət İqtisad Uni-
versiteti  biznes və logistika kafed-
rasının müdiri, Əməkdar müəllim 
Məhəmməd Ələkbər oğlu Əliyevin 
anadan olmasının 70 illiyini ölkə-
nin elm-təhsil ictimaiyyəti tarınmış 
iqtisadçı alimin şərəÀi və məhsul-
dar ömür yolunun zirvəsi kimi sev-
gi-sayğı və qədirbilənliklə qeyd edir.

Ömrünün 21 ilini ölkə iqtisadiyyatının 
müxtəlif sahələrində praktik fəaliyyətə, 20 
ilini isə Azərbaycan ali təhsilinin və iqtisad 
elminin inkişafına həsr etmiş Məhəmməd 
Əliyev hər bir soydaşımıza örnək olası 
şərəfli bir ömür yaşayıb. Pedaqoq adına 
ucalıq və şərəf gətirmiş mərhum Ələkbər 
müəllimin və Bağdagül xanımın ailəsində 
boya-başa çatması, valideynlərinin şəxsi 
nümunəsi və zəhmətsevərliyi mühitində 
tərbiyələnməsi erkən yaşlarından Məhəm-
mədin qəlbində elmə, biliyə sonsuz həvəs 
oyatmışdır. 

Naxçıvan Muxtar Respublikası Kəngərli 
rayonunun Qıvraq kənd məktəbindən başla-
nan həyat yolu Bakı şəhərində 1976–1980-
ci illərdə Azərbaycan Xalq Təsərrüfatı İns-
titutunda (indiki Azərbaycan Dövlət İqtisad 
Universiteti) ali təhsil,  həmin elm və təhsil 
ocağında 2005-ci ildə namizədlik disserta-
siyası müdafiə etməklə iqtisad üzrə fəlsəfə 
doktoru elmi dərəcəsi,  2008-ci ildə isə 
dosent elmi adı alması ilə davam etmişdir. 
1980–2001-ci illərdə ölkənin neft emalı və 
neft kimyası müəssisələrində iqtisadçı, baş 
iqtisadçı, sex rəisi, baş mühəndis, direktor 
müavini, Həmkarlar İttifaqları Komitəsinin 
sədri və direktor kimi məsul vəzifələrdə 
çalışarkən özünü yüksək dərəcədə səriştəli 
mütəxəssis və bacarıqlı təşkilatçı olaraq ta-
nıdan Məhəmməd Əliyev respublikanın el-
mi-ictimai dairələrində, haqlı olaraq, böyük 
hörmət və nüfuz qazanmışdır.

Artıq 20 ildən çoxdur ki, iqtisadçı alim 
həyatını ölkəmizdə elm və təhsilin inkişa-
fına həsr etməklə özünü cəmiyyətə vətəni-
ni ürəkdən sevən görkəmli iqtisadçı alim, 
zəngin dünyagörüşünə malik bacarıqlı 
müəllim, səmimi və qayğıkeş insan, layiq-
li ziyalı obrazı ilə tanıtmışdır. Onun ömür 
yolu zəhmətkeşlik, əzmkarlıq və peşəkar 
fəaliyyətində nümayiş etdirdiyi prinsipial 
mövqe ilə seçilmişdir. Alimin təhsil sahə-
sində zəngin təcrübəsi ona Azərbaycan 
Dövlət İqtisad Universitetində  rəhbərlik 
etdiyi biznes və logistika kafedrasında 

yüksək ixtisaslı mütəxəssislərin yetişdiril-
məsinə göstərdiyi xidmətdə və elmi  uğur-
lar qazanmaqda yardımçı olmuşdur.

Məhəmməd Əliyev Azərbaycan nefti-
nin dünya bazarlarına çıxarılması ilə bağlı 
strateji məsələlərə həsr olunmuş çoxsaylı 
tədqiqatların müəllifidir. Bu istiqamətdə 
qələmə aldığı 60-dan çox elmi məqalə, 
monoqrafiya, dərslik və dərs vəsaiti, ha-
belə təşkilatçısı və ya iştirakçısı olduğu 
müxtəlif elmi-praktik konfranslarda və 
simpoziumlarda irəli sürdüyü qiymətli tək-
liflər ölkəmizin iqtisadi siyasətinin elmi 
əsaslarla möhkəmləndirilməsində və milli 
iqtisadiyyatın dayanıqlı inkişafında xüsusi 
əhəmiyyət kəsb edir. Respublikanın tanın-
mış iqtisadçı alimlərindən olan Məhəm-
məd Əliyev elmi fəaliyyətini bütünlüklə 
ölkəmizin iqtisadi siyasətinin, inkişaf və 
tərəqqimizin ayrı-ayrı elementlərinin tə-
dqiqinə həsr edən, bu mövzuda ardıcıl ola-
raq müxtəlif səviyyəli elmi məclislərdə və 
nəşrlərdə çıxışlar edən istedadlı tədqiqatçı-
larımızdandır. 

Məhəmməd Əliyevin elm və təhsil 
sahəsindəki xidmətləri nəinki ölkə daxilin-
də, beynəlxalq qurumlar tərəfindən də yük-
sək qiymətləndirilərək çoxsaylı mükafat-
lara layiq görülmüşdür. 2015-ci ildə aldığı 
Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirli-
yinin və Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları 
Konfederasiyasının fəxri fərmanları, 2016-
cı ildə “Avropa Nəşr Mətbu Evi” mükafat 
komissiyasının qərarı ilə layiq görüldüyü 
“Ən yaxşı vətənpərvər tədqiqatçı alim” 
qızıl medalı, 2018-ci ildə Azərbaycan Res-
publikası Təhsil Nazirliyinin müvafiq əmri 
ilə verilmiş “Qabaqcıl Təhsil İşçisi” döş 
nişanı onun xidmətlərinin dəyərini ifadə 
edir. Alimin məhsuldar və önəmli fəaliy-
yəti ölkə rəhbərliyi tərəfindən də yüksək 
dəyərləndirilmiş, Azərbaycan Dövlət İqti-
sad Universitetinin 90 illiyi münasibətilə 
və Azərbaycanda təhsilin inkişafındakı 
xidmətlərinə görə ona “Əməkdar müəllim” 
fəxri adı verilmişdir.

Dövlətimizə və xalqımıza sadiq bir zi-
yalı kimi ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi 
kursuna daim bağlı olmuş Məhəmməd Əli-
yev bu gün həmin siyasətin layiqli davam-
çısı Prezident İlham Əliyevin həyata ke-
çirdiyi məqsədyönlü siyasətə elmi dəstək 
qazandırmaqla iqtisadi yüksəlişə xidmət 
göstərir. Ölkəmizin ən güclü və ən nüfuzlu 
siyasi qüvvəsi olan Yeni Azərbaycan Parti-
yasının üzvü kimi o, siyasi proseslərin ön 

cəbhəsindədir.
Alimin rəhbərlik etdiyi biznes və logis-

tika kafedrası uzun müddətdir Azərbaycan 
Respublikasının Auditorlar Palatası ilə sıx 
əməkdaşlıq edir. Auditorlar Palatasının 
məqsəd və vəzifələrinin həllində mühüm 
töhfəsinə görə ona qurumun “Fəxri üzvü” 
statusu verilmişdir.

Azərbaycanın beynəlxalq nəqliy-
yat-logistika mərkəzlərindən birinə çev-
rildiyi çağdaş dövrdə Məhəmməd Əliyev 
bu tarixi uğurun mahiyyətini, ölkəmizə 
gətirdiyi misilsiz siyasi və iqtisadi divi-
dendləri xalqımıza çatdırmaq üçün res-
publika mediasında davamlı olaraq aktu-
al mövzularla çıxışlar edir. Onun “Xalq 
qəzeti”nin logistika eksperti olaraq, bu 
nəşrdə dərc edilən analitik yazılarında, rəy 
və təkliflərində Şərq–Qərb, Şimal–Cənub 
nəqliyyat dəhlizlərinin fəaliyyəti, Zəngə-
zur yolunun açılması ilə bağlı dünyanın 
maraqlı dövlətlərinin, strateji və logistik 
mərkəzlərinin yeritdikləri siyasət, sərgilə-
dikləri mövqelər şərh olunur. Bu təhlillər-
də ölkəmizin mənafeyi diqqətlə izlənilir, 
yanlışlıqlardan və maneələrdən yan keç-
mək üçün mötəbər mütəxəssis mülahizələ-
ri əksini tapır.

Məhəmməd müəllimin ölkənin nəq-
liyyat şəbəkəsinin modernləşdirilməsi, 
Qarabağın dağıdılmış yol infrastrukturu-
nun bərpası, daxili və qlobal daşımaların 
iqtisadi səmərəliliyinin təmin edilmə-
si kimi mövzularda mətbuatda işıq üzü 
görən yazıları da onu dərin bilikli logistika 
mütəxəssisi, ölkənin təqqisinə zəkası və 
vətənpərvərliyi ilə xidmət edən ziyalı kimi 
sevdirir. Bu geniş maarifləndirmə-izahat 
fəaliyyəti Məhəmməd müəllimin nəzəri 
tədqiqatlarının praktik istiqamətlərinin 
ölkənin nəqliyyat şəbəkəsinə fayda gətir-
məsinə, sahənin ümumu uğurlarına elmi 
və informasiya dəstəyi qazandırılmasına 
önəmli təsir göstərir.

Əminik ki, Məhəmməd Əliyevin zən-
gin həyat və fəaliyyət yolu gənc nəslin 
maarifləndirilməsində, onların Vətənə və 
dövlətə sədaqət ruhunda yetişdirilməsin-
də mühüm nümunə olacaq. Onun bu gün 
də ictimaiyyət tərəfindən böyük ehtiram-
la qarşılanan bilik və təcrübəsi, nüfuzlu 
mövqeyi müstəqil dövlət quruculuğuna, 
milli dəyərlərimizin qorunmasına və iq-
tisadi mühitin inkişafına xidmət etməyə 
yönəlib.

Ömür yolunun 70-ci pilləsini arxada 
qoyduğu bu günlərdə Məhəmməd Əliyevi 
– Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti-
nin çoxsaylı kollektivi adından əlamətdar 
yubileyi münasibətilə səmimi təbrik edir, 
ona uzun ömür, möhkəm cansağlığı, xoş-
bəxtlik, elmi-pedoqoji və təşkilati işlərin-
də yeni  uğurlar arzu edirik.

Ziyad SƏMƏDZADƏ,
Milli Məclisin deputatı, 
Azərbaycan İqtisadçılar 

İttifaqının sədri, akademik
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